2

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                                                                                                     АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА НОВОКАСТОРНОЕ                                                КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11.2022 года                                 № 81                                       п.Новокасторное
Об утверждении Перечня муниципальных программ

МО «поселок Новокасторное» Касторенского района Курской области на очередной финансовый 2023 год и плановый период 2024 – 2025 гг.
                         В соответствии с постановлением Главы поселка Новокасторное Касторенского района Курской   области от 07.11.2013 № 65 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «поселок Новокасторное» Касторенского района», на основании Устава муниципального образования «поселок Новокасторное» Касторенского района, Администрация поселка Новокасторное ПОСТАНОВЛЯЕТ:
                   Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ муниципального образования «поселок Новокасторное» Касторенского района (далее -  муниципальные программы).

1. Разработать проекты муниципальных программ и утвердить их постановлением Главы поселка Новокасторное Касторенского района.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела – главного бухгалтера Администрации поселка Новокасторное Никитину О.Н.
3. Постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.
Глава поселка

Новокасторное                                                                      В.В.Степанов
                                                                                          Приложение

                                                                 к постановлению главы

 поселка Новокасторное

                                                                 от 14.11.2022 года № 81
Перечень муниципальных программ на очередной финансовый 2023 год и плановый период 2024 – 2025 гг.
1.  02 0 00 00000 Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан»

02 2 00 00000 Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан»

2.  04 0 00 00000 Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами»

04 1 00 00000 Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами»

3.   05 0 00 00000 Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в МО «поселок Новокасторное» Касторенского района Курской области»

05 1 00 00000 Подпрограмма «Энергосбережение в МО «поселок Новокасторное» Касторенского района Курской области» муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в МО «поселок Новокасторное» Касторенского района Курской области»

4.   06 0 00 00000 Муниципальная программа «Охрана окружающей среды МО «поселок Новокасторное» Касторенского района Курской области»

06 1 00 00000   Подпрограмма «Экология и чистая вода МО «поселок Новокасторное» Касторенского района Курской области» муниципальной программы «Охрана окружающей среды МО «поселок Новокасторное» Касторенского района Курской области»

5.  07 0 00 00000 Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в МО «поселок Новокасторное» Касторенского района Курской области

07 2 00 00000 Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в МО «поселок Новокасторное» Касторенского района Курской области» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в МО «поселок Новокасторное» Касторенского района Курской области»

07 3 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения МО «поселок Новокасторное» Касторенского района Курской области» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в МО «поселок Новокасторное» Касторенского района Курской области»

6.  08 0 00 00000 Муниципальная программа «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта»
08 3 00 00000 Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта» муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта»

7. 09 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы»

09 1 00 00000 Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы» муниципальной программы «Развитие муниципальной службы»
8.  11 0 00 00000 Муниципальная программа Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в МО «поселок Новокасторное» Касторенского района Курской области» и безопасности дорожного движения»

11 2 00 00000   Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог МО «поселок Новокасторное» Касторенского района Курской области» муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в МО «поселок Новокасторное» Касторенского района Курской области» и безопасности дорожного движения»

11 3 00 00000 Подпрограмма «Развитие пассажирских перевозок в МО «поселок Новокасторное» Касторенского района Курской области» муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в МО «поселок Новокасторное» Касторенского района Курской области» и безопасности дорожного движения»
9. 12 0 00 00000 Муниципальная программа «Профилактика правонарушений»
12 2 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на территории муниципального образования» муниципальной программы Курской области «Профилактика правонарушений»

10.  13 0 00 00000 Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

13 1 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
13 2 00 00000 Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в МО «поселок Новокасторное» Касторенского района Курской области» муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

11.  15 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства»

15 1 00 00000 Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства»

12.  18  0 00 00000 Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании «поселок Новокасторное на 2022 – 2024 гг»

18 1 00 00000 Подпрограмма «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании «поселок Новокасторное» на 2022 – 2024 гг»